
AG-Fuß RLP/Saarland
in der ADE RLP e.V.

Ergebnisse der Zertifizierung 2018

34 Ärzte in 28 Zentren rezertifiziert
6 Kliniken

eingeschlossene Patienten 974

Neu-Zertifizierung: 2

OSM Zertifizierung 9 Betriebe

davon 3 Re- und 1 Neu-Zertifizierung
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2018: 34 Ärzte in 28 rezertifizierten
Fussbehandlungszentren
5 Praxen mehrere Ärzte stationär
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Verteilung Wagnerstadien 
Einschluß 2018
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Verteilung Wagnerstadien
follow up 2018
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Anteil AVK konstant bei ca 54%
n = 529/974 bei Einschluß

(2017: 55% von 1038 Patienten)  

Gefäßintervention (Angio / PTA / Bypass / TEA): 
n = 180

(Doku: nur aktuelle Interventionen & Lokalisation angeben)

Anteil leicht zunehmend 18,5 (17%) aller Patienten 
bei 34 % aller AVK Patienten 

Zunehmender Anteil Interventionen am Unterschenkel

Je nach Zentrumsausrichtung mehr PTA oder Bypass 
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Zunehmender Anteil Interventionen am Unterschenkel

Je nach Zentrumsausrichtung mehr PTA oder Bypass 

Angio ohne 
Intervention

20 
(12)

TEA 11 
(7)

PTA       insgesamt 114 
(116)

Bypass insgesamt 35 
(41)

PTA  
Oberschenkel

53 
(51)

Bypass       
Oberschenkel

15 
(17)

PTA 
Unterschenkel

61 
(65)

Bypass       
Unterschenkel

20 
(24)
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Charcot Arthropathie DNOAP

n = 45 (65) 5,1 % (6,3) aller DFS

Akuter Charcot = Levin 1
n =  5 (6) 10  (9,2) %  aller Charcot`s

Charcot mit Ulcus = Levin 4
n = 19 (33) 38  (51) %  aller Charcot`s
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Dokumentations- und Bildqualität anhaltend besser

drop out Rate stabil niedrig

Diagnostik Gefäße verbessert – tendenziell mehr Interventionen

Betonung Problematik am Unterschenkel

Obligate Nutzung der Doku-Bögen der Homepage  
Gefäßdiagnostik und Maßnahmen

Angio: A PTA: P Bypass: B TEA: T

Lokalisation distal: O U

!! Nur aktuelle Interventionen dokumentieren !!
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Dokumentationstabelle zur Ergebnisqualität der AG-Fuß RLP/Saarland in der ADE 
 

 
Stempel: 

Einschlussbefund Nachuntersuchung nach 6 Monaten (+/- 1 Monat) 
 Patient 

(Nr. bzw. 
Initialen) 

Geburtsdatum Datum 
Einschluss    

W/A 
bei 
Ein- 
schluss 

DNOAP 
Sanders/ 
Levin  
bei 
Einschluss 

Datum 
Nach- 
untersuchung 

Major Amp. 
bis 
ausschließl. 
Syme 
(Amp.Höhe) 

Minor Amp. 
bis einschl. 
Syme 
(Amp.Höhe) 

Sonstige 
Fuß- 
Operationen 
(welche?) 

B=Bypass 
P=PTA 
T=TEA 
O=Obersch. 
U=Untersch. 

Stat. 
Aufnahme 

W/A 
bei 
Nach- 
Unter-
suchung 

DNOAP 
Sanders/ 
Levin bei 
Nachunter-
suchung 

Tod Grund  
Für 
Drop 
out 

01                
02                
03                
04                
05                
06                
07                
08                
09                
10                
11                
12                
13                
14                
15                
16                
17                
18                
19                
20                
21                
22                
23                
24                
25                
26                
27                
28                
29                
30                
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Angio
TEA
P O
P U
B O
B U

http://www.ade-rlp.de/
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Neues Format des Zertifizierungstreffens

Anhand  Auswertung Zerti-Kommission wird 

1 interessanter / unklarer Fall vorgestellt


